
Contacto

Teléfono +34 976503067
Fax +34 976504141
Correo Electrónico ayuntamiento@cuartedehuerva.es

Dirección Postal

Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuartedehuerva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EDKIujzpEYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la pavimentación y del saneamiento de la calle La Jota

Renovación de la pavimentación y del saneamiento de la calle La JotaDescripción 
Valor estimado del contrato 168.453,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.829,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.453,85 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
calle La Jota (Cuarte de Huerva)
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ La Jota
(50410) Cuarte de Huerva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.cuartedehuerva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EDKIujzpEYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L.
NIF B50047091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. Zaragoza, 2
(50191) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976730477
Correo Electrónico administracion@carmelolobera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.178,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.395,57 EUR.

Motivación

Motivación Es la mejor oferta de acuerdo con los términos establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 17/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuarte de Huerva

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Área de contratación

Dirección Postal

C/ Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Cuarte de Huerva

Dirección Postal

Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 9 PCAP

Hasta el 22/09/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z9TG2uHCSac3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014099455 |  2024-000940593 | mié, 04 sep 2024 14:20:27:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19356855855120753440005572865133837921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z9TG2uHCSac3vLk2DU2Ddg%3D%3D

